



**IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE APPROVA LA RELAZIONE SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2025  
 PROSEGUE LA CRESCITA DEL FATTURATO, EBITDA ADJUSTED IN LINEA CON IL PIANO**

**RISULTATI CONSOLIDATI AL 30 GIUGNO 2025**

- Valore della produzione pari a Euro 16,3 milioni (Euro 15,1 milioni al 30 giugno 2024, +7,8%)
- EBITDA Adjusted pari a Euro 5,1 milioni (Euro 5,2 milioni al 30 giugno 2024, -2,4%)
- EBITDA Margin Adjusted 31,3% (34,6% al 30 giugno 2024)
- Utile netto pari a Euro 1,8 milioni (Euro 2,8 milioni al 30 giugno 2024, - 35,7%)
- Indebitamento finanziario netto pari a Euro 11,4 milioni (Euro 9,3 milioni al 31 dicembre 2024)
- Patrimonio Netto pari a Euro 18,8 milioni (Euro 18,7 milioni nel 2024)

*Isernia, 16 settembre 2025 - RES S.p.A. (RES), società che opera da oltre 30 anni nel settore della Circular Economy e della sostenibilità ambientale, quotata sul mercato Euronext Growth Milan di Borsa Italiana, comunica che il Consiglio di Amministrazione, riunitosi in data odierna, ha esaminato e approvato il progetto di bilancio consolidato al 30 giugno 2025, redatto ai sensi del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan.*

**Antonio Lucio Valerio, AD di RES S.p.A., dichiara:** *“Pur in un contesto macroeconomico incerto e di settore industriale estremamente sfidante sia a livello nazionale che europeo, i risultati di Gruppo del primo semestre 2025 danno continuità e consolidano la performance già fatta registrare nel 2024 a conferma della solidità delle scelte strategiche poste in essere negli ultimi anni. Nel corso dell’anno abbiamo continuato ad investire in risorse umane e in attività di ricerca e sviluppo finalizzate a trovare soluzioni sempre più innovative per i nostri processi aziendali interni e per l’individuazione di nuovi materiali e soluzioni per settori industriali ad alto valore aggiunto. La società sta continuando a investire sulla propria struttura per essere protagonista non solo nel presente ma anche e soprattutto per essere pronta per le sfide future che ci attendono”.*

## Principali dati economici consolidati

Questi, in sintesi, i principali dati del primo semestre 2025 confrontati con il 2024

<b>Conto Economico (Dati in Euro/000)</b>	<b>30.06.2025 RES Cons</b>	<b>30.06.2024 RES Cons</b>	<b>Var</b>	<b>Var %</b>
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	14.595	13.838	757	5,5%
Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	550	419	130	31,0%
Altri ricavi e proventi	1.134	840	294	35,0%
<b>Valore della produzione</b>	<b>16.279</b>	<b>15.097</b>	<b>1.182</b>	<b>7,8%</b>
Variazione delle rimanenze mat.prime, sussid., ecc.	2	13	(10)	-80,6%
Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(866)	(652)	(214)	32,9%
Costi per servizi	(8.264)	(7.328)	(936)	12,8%
Costi per godimento di beni di terzi	(493)	(330)	(163)	49,5%
Costi per il personale	(1.772)	(1.425)	(347)	24,4%
Oneri diversi di gestione	(260)	(234)	(26)	11,1%
<b>EBITDA</b>	<b>4.626</b>	<b>5.141</b>	<b>(516)</b>	<b>-10,0%</b>
Ammortamenti e svalutazioni	(1.623)	(808)	(815)	100,9%
Accantonamenti	0	0	0	n/a
<b>EBIT</b>	<b>3.003</b>	<b>4.334</b>	<b>(1.331)</b>	<b>-30,7%</b>
Risultato finanziario	(415)	(290)	(125)	43,2%
<b>EBT</b>	<b>2.587</b>	<b>4.044</b>	<b>(1.456)</b>	<b>-36,0%</b>
Imposte	(786)	(1.241)	456	-36,7%
<b>Risultato d'esercizio</b>	<b>1.802</b>	<b>2.802</b>	<b>(1.000)</b>	<b>-35,7%</b>

Il Valore della Produzione al 30 giugno 2025 è pari a Euro 16,3 milioni, in aumento del 7.8% rispetto al 30 giugno 2024. L'aumento è riconducibile principalmente ad un aumento dei ricavi caratteristici relativi all'attività di trattamento dei rifiuti presso gli impianti della società (+5,5%). Nello specifico, si sono registrati ricavi dall'attività degli impianti di Tufo Colonoco, pari a Euro 9 milioni, in linea con il primo semestre 2024, ricavi dall'impianto di Pozzilli, pari a Euro 3,5 milioni, in linea con il primo semestre 2024, ricavi dall'impianto di Pettoranello del Molise, pari a Euro 1,2 milioni in crescita di >100% rispetto al primo semestre 2024.

<b>Ricavi delle vendite e delle prestazioni (Dati in Euro)</b>	<b>30.06.2025 RES Cons</b>	<b>30.06.2024 RES Cons</b>	<b>Var</b>	<b>Var %</b>
Conferimenti agli impianti	13.585	12.575	1.010	8,0%
<i>impianto Tufo Colonoco</i>	8.966	9.015	(49)	-0,5%
<i>impianto Pozzilli</i>	3.450	3.516	(66)	-1,9%
<i>impianto Pettoranello</i>	1.169	43	1.126	>1.000%
Materiali riciclati da selezione Pozzilli	338	474	(136)	-28,7%
Materiali riciclati da impianto Pettoranello	514	693	(180)	-25,9%
Altri ricavi delle prestazioni	56	36	19	53,7%
Energia elettrica da impianti biogas e fotovoltaici	103	60	43	72,4%
<b>Totale</b>	<b>14.595</b>	<b>13.838</b>	<b>757</b>	<b>5,5%</b>

L'**EBITDA adjusted** si assesta a Euro 5,1 milioni (nel primo semestre 2024 Euro 5,2 milioni, -2,4%) con un EBITDA Margin adjusted del 31,3% (34,6% nel primo semestre 2024). Pur registrando una crescita nella performance dei ricavi rispetto al primo semestre 2024, la minore marginalità rispetto allo stesso periodo dello scorso anno è legata ad un aumento dei costi operativi, in particolare dei costi per acquisto di materie

prime, dei costi per servizi – inclusi i costi di smaltimento presso terzi di CSS e percolato – e dei costi del personale che hanno più che assorbito la crescita dei ricavi.

<b>EBITDA Adjusted Consolidato (Dati in Euro/000)</b>	<b>30.06.2025 RES Cons</b>	<b>30.06.2024 RES Cons</b>	<b>Var%</b>
<b>EBITDA</b>	<b>4.626</b>	<b>5.141</b>	<b>-10,0%</b>
<i>Altri ricavi e proventi - Sopravvenienze attive</i>	<i>(93)</i>	<i>(342)</i>	<i>-72,8%</i>
<i>Costi per Servizi - Costi gestione discarica post-mortem</i>	<i>75</i>	<i>75</i>	<i>0,0%</i>
<i>Godimento Beni di Terzi - Impatto leasing</i>	<i>394</i>	<i>252</i>	<i>56,5%</i>
<i>Oneri diversi di gestione - Costi straordinari competenza anni precedenti</i>	<i>96</i>	<i>97</i>	<i>-0,9%</i>
<b>Totale</b>	<b>5.097</b>	<b>5.222</b>	<b>-2,4%</b>

#### **Principali dati patrimoniali consolidati**

<b>Stato Patrimoniale (Dati in Euro/000)</b>	<b>30.06.2025 RES Cons</b>	<b>31.12.2024 RES Cons</b>	<b>Var</b>	<b>Var %</b>
Immobilizzazioni Immateriali	4.784	4.856	(73)	-1,5%
Immobilizzazioni Materiali	40.256	34.583	5.673	16,4%
Immobilizzazioni Finanziarie	114	132	(19)	-14,0%
<b>Attivo Fisso Netto</b>	<b>45.154</b>	<b>39.572</b>	<b>5.582</b>	<b>14,1%</b>
Rimanenze	3.056	2.504	552	22,1%
Crediti Commerciali	7.943	6.283	1.660	26,4%
Debiti Commerciali	(6.386)	(7.630)	1.244	-16,3%
<b>Capitale Circolante Commerciale</b>	<b>4.613</b>	<b>1.157</b>	<b>3.456</b>	<b>298,7%</b>
Altre attività correnti	4.988	10.156	(5.167)	-50,9%
Altre passività correnti	(662)	(731)	69	-9,4%
Crediti e debiti tributari	(391)	1.003	(1.394)	-138,9%
Ratei e risconti netti	(7.963)	(7.592)	(371)	4,9%
<b>Capitale Circolante Netto</b>	<b>585</b>	<b>3.992</b>	<b>(3.407)</b>	<b>-85,3%</b>
Fondo per rischi ed oneri	(15.123)	(15.097)	(26)	0,2%
Fondo TFR	(488)	(445)	(43)	9,6%
<b>Capitale Investito Netto (Impieghi)</b>	<b>30.128</b>	<b>28.023</b>	<b>2.106</b>	<b>7,5%</b>
Debiti Finanziari	18.777	20.173	(1.396)	-6,9%
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	(7.407)	(10.859)	3.453	-31,8%
<b>Indebitamento Finanziario Netto</b>	<b>11.370</b>	<b>9.314</b>	<b>2.056</b>	<b>22,1%</b>
<b>Patrimonio Netto</b>	<b>18.758</b>	<b>18.709</b>	<b>49</b>	<b>0,3%</b>
<b>Totale Fonti</b>	<b>30.128</b>	<b>28.023</b>	<b>2.106</b>	<b>7,5%</b>

L'Attivo Fisso Netto sale a Euro 45,1 milioni (Euro 39,6 milioni al 31 dicembre 2024), per effetto della crescita delle immobilizzazioni materiali a Euro 40,3 milioni (Euro 34,6 milioni al 31 dicembre 2024), dovuta agli investimenti nei nuovi impianti presso il sito di Pettoranello del Molise; nello specifico, si fa riferimento all'impianto di riciclo chimico delle plastiche (al 30 giugno 2025 sono stati sostenuti costi complessivi per Euro 13,2 milioni, di cui Euro 6,3 milioni nel 2025), e all'impianto di produzione di idrogeno (al 30 giugno 2025 sono stati investiti Euro 2,2 milioni, di cui Euro 0,6 milioni nel 2025).

Il Patrimonio Netto si attesta a Euro 18,8 milioni, mentre la Posizione Finanziaria Netta (debito) è pari a Euro 11,4 milioni, in aumento di Euro 2 milioni rispetto al 31 dicembre 2024 per effetto degli investimenti sui nuovi

impianti e dell'aumento del capitale circolante commerciale, frutto dell'aumento delle rimanenze e dei crediti commerciali e della contemporanea diminuzione dei debiti commerciali rispetto alla chiusura dell'anno.

### **Principali dati finanziari consolidati**

<b>Rendiconto Finanziario (Dati in Euro/000)</b>	<b>30.06.2025 RES Cons</b>	<b>31.12.2024 RES Cons</b>	<b>Var</b>	<b>Var %</b>
Depositi bancari	7.402	10.856	(3.454)	-31,8%
Denaro e altri valori in cassa	5	3	2	43,9%
<b>Disponibilità liquide</b>	<b>7.407</b>	<b>10.859</b>	<b>(3.453)</b>	<b>-31,8%</b>
<b>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>				
Debiti verso banche (entro l'esercizio successivo)	1.349	2.745	(1.396)	-50,9%
<b>Debiti finanziari a breve termine</b>	<b>1.349</b>	<b>2.745</b>	<b>(1.396)</b>	<b>-50,9%</b>
<b>Posizione finanziaria netta a breve termine</b>				
	<b>6.057</b>	<b>8.114</b>	<b>(2.056)</b>	<b>-25,3%</b>
Debiti verso banche (oltre l'esercizio successivo)	17.428	17.428	0	0,0%
<b>Posizione finanziaria netta a medio e lungo termine</b>	<b>17.428</b>	<b>17.428</b>	<b>0</b>	<b>0,0%</b>
<b>Posizione finanziaria netta</b>				
	<b>(11.370)</b>	<b>(9.314)</b>	<b>(2.056)</b>	<b>22,1%</b>

### **Fatti di rilievo verificatisi nel corso del primo semestre 2025**

Nel corso del mese di gennaio 2025, la società ha ricevuto il rimborso di una prima tranche pari a Euro 5,5 milioni del co-finanziamento totale a fondo perduto di Euro 9,6 milioni a valere sul piano di Investimento M2C1 - I 1.2 "Progetti faro di economia circolare" (M2C1 I1.2) del PNRR.

Nel mese di febbraio 2025, la società ha siglato un contratto pluriennale con Shell Chemicals Europe B.V., per la vendita e l'acquisto dell'intera produzione (capacità produttiva prevista di 15kton all'anno) di olio di pirolisi che sarà prodotto nell'impianto di riciclo chimico di Pettoranello del Molise, che una volta a regime genererà ricavi annui aggiuntivi di oltre 20 milioni di euro e la cui entrata in esercizio è prevista entro la prima metà del 2026.

Presso lo stesso sito di Pettoranello è in corso di realizzazione anche un impianto per la produzione di idrogeno da fotovoltaico. Il progetto RES-H2, questo il nome, è risultato beneficiario nel corso del primo semestre 2023 di un finanziamento a fondo perduto della regione Molise di Euro 5 milioni, nell'ambito della MISSIONE 2 "RIVOLUZIONE VERDE E TRANSIZIONE ECOLOGICA", COMPONENTE 2 "ENERGIA RINNOVABILE, IDROGENO, RETE E MOBILITÀ SOSTENIBILE", INVESTIMENTO 3.1 "PRODUZIONE IN AREE INDUSTRIALI DISMESSE del PNNR.

Nello specifico, il progetto prevede la realizzazione di un avanzato impianto di produzione di idrogeno da 1.008 kWp in grado di produrre 210Nm<sup>3</sup>/h di idrogeno con una purezza del 99,9%, e due impianti fotovoltaici per una capacità complessiva di circa 2,7 MW. L'impianto sarà messo in funzione entro la prima metà del 2026.

A tal proposito, nel corso del mese di gennaio 2025, la società ha ricevuto un anticipo da Euro 0,5 milioni del finanziamento totale a fondo perduto di Euro 5 milioni e nel mese di giugno 2025 è stato siglato il contratto con la società Erredue SpA per la realizzazione dell'impianto di produzione di idrogeno.

Nel mese di agosto 2025, la società ha costituito la CER (Comunità Energetica Rinnovabile), nella forma di

associazione non riconosciuta, all'interno del progetto "RES – Energia In Comune" finalizzato alla creazione di una comunità energetica nell'area di Pozzilli, presso il sito ex Fonderghisa, nel quale verrà realizzato un impianto fotovoltaico che produrrà circa 1.200 MWh di energia rinnovabile che sarà messa a disposizione (i) per una parte allo stabilimento di recupero dei rifiuti da raccolta differenziata di proprietà del Gruppo situato a meno di 1 km di distanza e (ii) per la restante parte, alle utenze residenziali e a quelle delle pubbliche amministrazioni.

Nel mese di giugno 2025, la società ha deliberato sulla possibilità di aumentare il capitale sociale, entro il periodo di 5 anni dalla data di efficacia della deliberazione, in una o più tranche e, in ogni caso, in via scindibile, a pagamento o gratuitamente, anche con l'esclusione, in tutto o in parte, del diritto di opzione ai sensi dell'art. 2441, comma 4, secondo periodo, e/o comma 5, del Codice Civile, fino a massimi Euro 20.000.000 (inclusivi di sovrapprezzo), mediante emissione di azioni ordinarie aventi le medesime caratteristiche di quelle in circolazione.

### **Evoluzione prevedibile della gestione**

Nonostante un contesto macroeconomico estremamente incerto e un settore del riciclo della plastica in contrazione a livello europeo, nel corso della seconda metà del 2025 la Società continuerà nel suo percorso di crescita grazie a una continua ottimizzazione dei processi aziendali degli impianti nei siti di Tufo Colonoco e Pozzilli e un maggior contributo dalla produzione dei nuovi impianti di selezione spinta e lavaggio e granulazione delle plastiche nel sito di Pettoranello del Molise.

La Società proseguirà le attività di costruzione *on site* a Pettoranello del Molise dell'impianto di riciclo chimico delle plastiche poliolefiniche, che sarà completato ed entrerà in produzione entro giugno 2026.

Nella seconda metà del 2025 verrà finalizzato l'avvio dell'impianto fotovoltaico presso il medesimo sito di Pettoranello propedeutico all'impianto di produzione di idrogeno che andrà in funzione entro giugno 2026.

L'area R&D continua ad essere il motore per lo sviluppo della società, per continuare ad essere un partner sempre più affidabile in tutte le iniziative industriali in ambito Circular Economy. In tal senso si inseriscono le attività di ricerca e sviluppo per la realizzazione di tessuti e materiali innovativi da plastica riciclata da applicare in svariati ambiti di applicazione, tra cui: automotive, packaging rigido o semirigido, tessuti tecnici per l'ambito aeronautico e nel settore della moda. Continuano, infine, le attività di ricerca e sviluppo su analisi diagnostiche non invasive della discarica per interventi di Landfill Mining.

Alla luce della performance fatta registrare nel primo semestre 2025, il management ha elementi per supportare e confermare le previsioni di chiusura dell'esercizio 2025 in linea con i target aziendali definiti nel piano industriale e approvati internamente, in continuità e conferma della performance già fatta registrare nel 2024.

Con riferimento alla delega ad aumentare il capitale sociale fino a massimi euro 20.000.000 conferita al Consiglio di Amministrazione dall'Assemblea Straordinaria in data 23 giugno 2025, la Società prosegue nelle proprie valutazioni in merito a un possibile esercizio parziale della stessa, tenute anche in considerazione le condizioni di mercato.

\*\*\*\*

Il presente comunicato stampa è disponibile nella sezione “Investor Relations/Comunicati Stampa Finanziari” del sito [www.recuperoeticosostenibile.it](http://www.recuperoeticosostenibile.it) e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato [www.1info.it](http://www.1info.it).

Si rende altresì noto che, per la diffusione delle informazioni regolamentate, la Società si avvale del circuito 1INFO-SDIR ([www.1info.it](http://www.1info.it)), gestito da Computershare S.p.A., con sede in Milano, Via Lorenzo Mascheroni n. 19, autorizzato da CONSOB.

**Si allegano di seguito i prospetti di conto economico e stato patrimoniale previsti dalla vigente normativa riferiti sia alla situazione civilistica che consolidata.**

# RECUPERO ETICO SOSTENIBILE SPA

Sede in ZONA INDUSTRIALE SNC - 86090 PETTORANELLO DEL MOLISE (IS) Capitale sociale  
Euro 253.985,00 I.V.

## Bilancio consolidato al 30/06/2025

### Stato patrimoniale attivo 30/06/2025    31/12/2024

#### A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

(di cui già richiamati )

#### B) Immobilizzazioni

##### *I. Immateriali*

1) Costi di impianto e di ampliamento	442.770	530.821
2) Costi di sviluppo		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	25.424	39.400
5) Avviamento	739.514	796.399
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	923.333	3.377.934
7) Altre	2.652.879	111.895
	4.783.920	4.856.449

##### *II. Materiali*

1) Terreni e fabbricati	8.079.005	8.171.867
2) Impianti e macchinario	15.120.828	16.416.770
3) Attrezzature industriali e commerciali	773.957	488.909
4) Altri beni	612.020	662.741
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	15.670.448	8.842.903
	40.256.258	34.583.190

### III. Finanziarie

#### 1) Partecipazioni in:

a) imprese controllate non consolidate	75.000	75.000
b) imprese collegate	4.000	4.000
c) imprese controllanti		
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
d-bis) altre imprese		
	<hr/>	<hr/>
	79.000	79.000

#### 2) Crediti

a) verso imprese controllate non consolidate		
- esigibili entro l'esercizio successivo	3.698	3.698
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
	<hr/>	<hr/>
	3.698	3.698
b) verso imprese collegate		
- esigibili entro l'esercizio successivo		
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
	<hr/>	<hr/>
c) verso controllanti		
- esigibili entro l'esercizio successivo		
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
	<hr/>	<hr/>
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- esigibili entro l'esercizio successivo		
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
	<hr/>	<hr/>
d-bis) verso altri		
- esigibili entro l'esercizio successivo	8.445	8.445
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
	<hr/>	<hr/>
	8.445	8.445
	<hr/>	<hr/>
	12.143	12.143

3) Altri titoli		
4) Strumenti finanziari derivati attivi	22.677	41.202
	<hr/>	<hr/>
	113.820	132.345

<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>45.153.998</b>	<b>39.571.984</b>
--------------------------------	-------------------	-------------------

## C) Attivo circolante

### I. Rimanenze

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	161.380	158.903
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) Lavori in corso su ordinazione		
4) Prodotti finiti e merci	2.894.383	2.344.665
5) Acconti		
	<hr/>	<hr/>
	3.055.763	2.503.568

### II. Crediti

1) Verso clienti		
- esigibili entro l'esercizio successivo	7.942.879	6.283.299
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
	<hr/>	<hr/>
	7.942.879	6.283.299
2) Verso imprese controllate non consolidate		
- esigibili entro l'esercizio successivo	37.600	37.600
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
	<hr/>	<hr/>
	37.600	37.600
3) Verso imprese collegate		
- esigibili entro l'esercizio successivo		
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
	<hr/>	<hr/>
4) Verso controllanti		
- esigibili entro l'esercizio successivo		
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
	<hr/>	<hr/>



1) Depositi bancari e postali	7.401.555	10.855.604
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	4.995	3.472
	<hr/>	<hr/>
	7.406.550	10.859.076

<b>Totale attivo circolante</b>	<b>25.194.660</b>	<b>32.364.853</b>
---------------------------------	-------------------	-------------------

<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>505.659</b>	<b>964.798</b>
----------------------------	----------------	----------------

<b>Totale attivo</b>	<b>70.854.317</b>	<b>72.901.635</b>
----------------------	-------------------	-------------------

<b>Stato patrimoniale passivo</b>	<b>30/06/2025</b>	<b>31/12/2024</b>
-----------------------------------	-------------------	-------------------

#### **A) Patrimonio netto**

<i>I. Capitale</i>	253.985	253.985
--------------------	---------	---------

<i>II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>	10.742.935	10.742.935
---	------------	------------

<i>III. Riserva di rivalutazione</i>	1.197.129	1.197.129
--------------------------------------	-----------	-----------

<i>IV. Riserva legale</i>	68.226	68.226
---------------------------	--------	--------

*V. Riserve statutarie*

*VI. Altre riserve, distintamente indicate*

Riserva straordinaria	308.599	308.599
-----------------------	---------	---------

Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ.

Riserva azioni (quote) della società controllante

Riserva da rivalutazione delle partecipazioni

Versamenti in conto aumento di capitale

Versamenti in conto futuro aumento di capitale	985.000	
--	---------	--

	Versamenti in conto capitale		
	Versamenti a copertura perdite		
	Riserva da riduzione capitale sociale		
	Riserva avanzo di fusione		
	Riserva per utili su cambi non realizzati		
	Riserva da conguaglio utili in corso		
	Varie altre riserve		
	Fondo contributi in conto capitale (art. 55 T.U.)		
	Fondi riserve in sospensione d'imposta		
	Riserve da conferimenti agevolati (legge n. 576/1975)		
168/12	Fondi di acc.to delle plus. di cui all'art. 2 legge n.		
	Fondi di acc.to delle plusvalenze ex d.lgs n. 124/1933		
	Riserva non distribuibile ex art. 2426		
	Riserva per conversione EURO		
	Riserva da condono		
	8) riserva di rivalutazione discarica		
104/20	Riserva indisponibile ammortamenti sospesi DL		
	Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(3)	(2)
	Altre...		
	Riserva da rapporti di terzi a patrimoni destinati		
	Riserva di conversione da consolidamento estero		
	Riserva di consolidamento		
		1.293.596	308.597
	<i>VII. Riserva per operazioni di copertura di flussi finanziari attesi</i>	(248.982)	(274.409)
	<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>	3.649.230	1.135.040
	<i>IX. Utile (perdita) d'esercizio</i>	1.801.764	5.277.084
	Perdita ripianata nell'esercizio		
	<i>X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio</i>		
	<b>Totale patrimonio netto di gruppo</b>	<b>18.757.883</b>	<b>18.708.587</b>

- ) Capitale e riserve di terzi
- ) Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi
- Totale patrimonio di terzi

<b>Totale patrimonio netto consolidato</b>	<b>18.757.883</b>	<b>18.708.587</b>
--	-------------------	-------------------

## B) Fondi per rischi e oneri

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili	(603)	
2) Fondi per imposte, anche differite	231.699	239.937
3) Strumenti finanziari derivati passivi	266.217	305.723
4) Altri	14.625.716	14.551.148
5) Fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri		

<b>Totale fondi per rischi e oneri</b>	<b>15.123.029</b>	<b>15.096.808</b>
--	-------------------	-------------------

<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>487.617</b>	<b>444.981</b>
---	----------------	----------------

## D) Debiti

1) Obbligazioni		
- esigibili entro l'esercizio successivo		
- esigibili oltre l'esercizio successivo	_____	_____
2) Obbligazioni convertibili		
- esigibili entro l'esercizio successivo		
- esigibili oltre l'esercizio successivo	_____	_____
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
- esigibili entro l'esercizio successivo		
- esigibili oltre l'esercizio successivo	_____	_____
4) Debiti verso banche		

- esigibili entro l'esercizio successivo	1.349.061	2.745.146
- esigibili oltre l'esercizio successivo	17.427.906	17.427.906
	<hr/>	<hr/>
	18.776.967	20.173.052
5) Debiti verso altri finanziatori		
- esigibili entro l'esercizio successivo		
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
	<hr/>	<hr/>
6) Acconti		
- esigibili entro l'esercizio successivo	304.000	304.000
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
	<hr/>	<hr/>
	304.000	304.000
7) Debiti verso fornitori		
- esigibili entro l'esercizio successivo	6.081.955	7.326.003
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
	<hr/>	<hr/>
	6.081.955	7.326.003
8) Debiti rappresentati da titoli di credito		
- esigibili entro l'esercizio successivo		
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
	<hr/>	<hr/>
9) Debiti verso imprese controllate non consolidate		
- esigibili entro l'esercizio successivo		
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
	<hr/>	<hr/>
10) Debiti verso imprese collegate		
- esigibili entro l'esercizio successivo		
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
	<hr/>	<hr/>
11) Debiti verso controllanti		
- esigibili entro l'esercizio successivo		
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
	<hr/>	<hr/>



*lavorazione, semilavorati e finiti*

3) *Variazioni dei lavori in corso su ordinazione*

4) *Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni* 355.539 176.638

5) *Altri ricavi e proventi con separata indicazione dei contributi in conto capitale:*

- vari 574.862 483.018

- contributi in conto esercizio 203.327 180.153

778.189 663.171

**Totale valore della produzione 16.278.798 15.097.290**

**B) Costi della produzione**

6) *Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci* 865.807 649.346

7) *Per servizi* 8.264.310 7.330.098

8) *Per godimento di beni di terzi* 493.131 329.954

9) *Per il personale*

a) Salari e stipendi 1.291.291 1.072.017

b) Oneri sociali 396.199 286.018

c) Trattamento di fine rapporto 80.234 62.984

d) Trattamento di quiescenza e simili 2.534 2.419

e) Altri costi 1.746 1.421

1.772.004 1.424.859

10) *Ammortamenti e svalutazioni*

a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali 478.892 201.354

b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali 1.144.020 606.351

c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni

d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo  
circolante e delle disponibilità liquide

---

1.622.912      807.705

11) *Variazioni delle rimanenze di materie prime,  
sussidiarie, di consumo e merci*      (2.477)      (12.763)

12) *Accantonamento per rischi*

13) *Altri accantonamenti*

14) *Oneri diversi di gestione*      260.342      234.409

**Totale costi della produzione**      **13.276.029**      **10.763.608**

**Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)**      **3.002.769**      **4.333.682**

### **C) Proventi e oneri finanziari**

15) *Proventi da partecipazioni con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e di quelli relativi a controllanti e a imprese sottoposte al controllo di queste ultime:*

- da imprese controllate
  - da imprese collegate
  - da imprese controllanti
  - da imprese sottoposte al controllo delle controllanti
  - altri
- 

16) *Altri proventi finanziari:*

a) *da crediti iscritti nelle immobilizzazioni con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e di quelli relativi a controllanti e a imprese sottoposte al controllo di queste ultime:*

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da imprese controllanti

- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti
- Altri 26.292

---

26.292

b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

d) proventi diversi dai precedenti con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e di quelli relativi a controllanti e a imprese sottoposte al controllo di queste ultime:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da imprese controllanti
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti
- altri 20.517 38.710

---

20.517 38.710

---

20.517 65.002

17) *Interessi e altri oneri finanziari con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e di quelli relativi a controllanti e a imprese sottoposte al controllo di queste ultime:*

- verso imprese controllate non consolidate
- verso imprese collegate
- verso imprese controllanti
- verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti
- altri 435.922 355.001

---

435.922 355.001

17-bis) *Utili e Perdite su cambi*

<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>	<b>(415.405)</b>	<b>(289.999)</b>
---	------------------	------------------

## D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) *Rivalutazioni:*

- a) di partecipazioni
  - in imprese collegate
  - in imprese controllate
  - in imprese controllanti
  - in imprese sottoposte al controllo delle controllanti
  - in altre imprese

---

b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni

c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

d) di strumenti finanziari derivati

e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

f) con metodo del patrimonio netto

---

**19) Svalutazioni:**

a) di partecipazioni

b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni

c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

d) di strumenti finanziari derivati

e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

f) con il metodo del patrimonio netto

---

**Totale rettifiche di valore di attività finanziarie**

**Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)**

**2.587.364**

**4.043.683**

**20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite anticipate**

Imposte correnti

785.134

1.189.235

Imposte relative a esercizi precedenti

Imposte differite e anticipate	466	52.230
Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		
	785.600	1.241.465

<b>21) Utile (Perdita) dell'esercizio</b>	<b>1.801.764</b>	<b>2.802.218</b>
-) Utile (perdita) dell'esercizio di gruppo	1.801.764	2.802.218
-) Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi		

Per il Consiglio di amministrazione

L'amministratore delegato

Antonio Valerio nato nel 1973

Informazioni su RES:

**RES – Recupero Etico Sostenibile** è a capo di un gruppo che si occupa dell'intero processo della gestione dei rifiuti: dalla selezione al trattamento e alla trasformazione funzionali alla rigenerazione, al riciclo e al riutilizzo dei rifiuti come materie prime di produzione, ovvero allo smaltimento degli stessi. Nato nel 1989 in provincia di Isernia, RES opera da oltre 30 anni nel settore della Circular Economy e della sostenibilità ambientale. Nella sua evoluzione, il Gruppo si è sempre distinto per la sua attività di ricerca tecnologica a favore del miglioramento delle prestazioni a tutela dell'ambiente, della salute e sicurezza dei lavoratori. L'attività è oggi concentrata nei due poli impiantistici di Pozzilli e Tufo Colonoco (entrambi in provincia di Isernia) attraverso cui la Società copre l'intera catena del rifiuto, ad eccezione della raccolta, garantendo efficienza dei costi e flessibilità operativa. L'intera filiera di gestione e valorizzazione dei materiali è localizzata nella provincia di Isernia, con evidenti benefici logistici ed economici, oltre che di sviluppo economico per il territorio.

## CONTATTI

### **RES S.p.A.**

#### **Investor Relator**

Nicola Pirolo

Tel: +39 0865 290645

[investor@recuperoeticosostenibile.it](mailto:investor@recuperoeticosostenibile.it)

#### **Euronext Growth Advisor**

EnVent Italia SIM S.p.A.

Via degli Omenoni 2 – 20121 Milano

Mail: [ega@envent.it](mailto:ega@envent.it)

Tel. 02/22175979

#### **Ufficio Stampa**

Spriano Communication&Partners

Fiorella Girardo 348/8577766 [fgirardo@sprianocommunication.com](mailto:fgirardo@sprianocommunication.com)

Cristina Tronconi 346/0477901 [ctronconi@sprianocommunication.com](mailto:ctronconi@sprianocommunication.com)